## DISCURSO TERCERO

laxundus arripui, ut tantis quibus ab hac Regia  
Senatu muneribus sum affectus, aliqua pressione  
ex parte facis facere. Sed ut propria sciam nunc os-  
tententur, congruum.

Ioannes Cometius Tonel.

DIALOGVS MISCELLANEVS, INTER  
PEREGRINUM EXTERVM APPVL  
SVM AD HERCULEAE CIVITATIS  
PORTVM, ET INCOLAMILLIVS, DIE  
EX EQUARIARVM SERENISSIMAE  
MARGARITÆ AVSTRIACAE, HIS-  
PANIARVM REGINAE, QVIBVS AV-  
DIENTIBVS HISPANIA, EIUSQ; SAN-  
CTVS PATRONVS, REGINAE ADVEN-  
TVM, VITAM, OBITVM, ET BEATI-  
TVDINEM, REFERVNT.

PEREGRINVS                    HISPANIA  
INCOLA                         S. IACOBVS

P. Quid habet populus quod plorat?

T Interrogate quemlibet de viatoribus et hec ea-  
dem illumine intelligere cognoscetis

1. Reg. ii. n. 5.  
Job. 21. n. 29.

P. Nesi leas, aduenia ego sum apud te et pere-  
grinus

Psalm. 38. n. 11.

T. REGINA coruit et impalorem colore

Esther 15. 10.

## DE POESIAS

- mutato lassum reclinauit caput.  
Quænan sunt istæ turmæ, quas obuiam ha-  
bui?
- Gene 33. n. 8.** P      *Expecta, reexpecta, expecta, reexpecta, mo-*  
**Esaic 28. n. 13.** T      *dicum.*
- Exod 24. n. 3**      *Vocem cantantium ego audie;*  
**Exodi 32. n. 18**      *RESPONDIT QVE OMNIS POPV  
LVS VNA VOCE.*

- Mat. 13 M. 46** H. *Inuenia vna pretiosa MARGARITA*  
**Prou. 31. v. 10** S. *Procul, et de cœlimis finibus pretium eius.*
- Gene 46. n. 62.** H. *Habitauat in terra Australi*  
**Luca 11. n. 31** S. *Venit a finibus terra.*
- 4 Esd. 15 n. 20** H. *Ab Oriente et Austro veniſe*  
**Luc. 11. n. 31.** S. *Regina Austris surget in iudicio*
- Esther. 2. n. 18** H. *Pro coniunctione et nuptijs et dedit requiem  
coniuerſis prouintijs*
- Job. 41. n. 7.** S. *Vna vni coiungitur, nequaquam si para-  
būtur,*
- Esther 12. 17.** H. *Adamauit eam Rex, plus quam omnes mu-  
liere, et posuit diademate regni in capite eius.*
- Ecclesi 45. n. 9** S. *Amauit eam dominus, et ornauit eam, ſi-  
lam gloriæ induit eam, et coronauit in vna-  
fis virtutis.*
- Exodi 2. n. 1.** H. *Accepit vxorē ſpiris ſuæ*  
**Ad Ephæ. 1. 5** S. *Qui præſtinauit eam in adoptionem fili-  
orum, per Iesum Christum in ipsum.*

Subiecta

## DISCURSO TERCERO

- H. Subiecta proprio viro, sicut Sarra obediebat Abrahæ dominum eum vocans. 1 Petri 3<sup>o</sup>. 6.
- S. Natio illius obedientia, et dilectio. Ecclesi. 3. 1.
- H. Et abundare eam fecit Dominus Deus, in Deutero 30<sup>o</sup>. 9.  
cunctis operibus manuum suarum, in sobole uteri sui.
- S. Nec sine fructu in Domini nostri Iesu Christi cognitione. 2. Petri 1. 8.
- H. Fuerunt ei septem filij. Job. 42. 13.
- S. Bonarum virtutum, quibus fortiter gessit. 1. Machab 19. 23.
- H. In septimo egredietur litera. Exodi 21. 2.
- S. Septimus Angelus tuba ceperit, et factæ sunt voces magna in Cœlo dicentes, factum est regnum huius mundi Domini nostri et Christi eius. Apoca. 11. 15.
- H. Consumata in breui, expleuit tempora multa. Sapient 4. 13.
- S. Placita enim erat Deo anima illius, propter hoc, properauit educere illam. Sapient 4. 13.
- H. Vox auditæ est, ploratus et cululatus filiorū. Jeremie, 2. 21.
- S. Hanc diē Deus Omnipotens mæroris et luctus, eis vertit in gaudium. Esther 16. 21.
- H. Flebant autem omnes, et plangebant illam. Luca. 8. 52.
- S. Recedite, non est mortua, sed dormit. Luca 8. 52.
- H. Cum si pellassent lebabit Rex vocem suam, 2. Reg 3. 33.  
et fleuit super tumulum.
- S. Non contristemini sicut ceteri quisquam non habent, si enim credimus, quod Iesus mor- ad Thesa. 4. 13.

R

tuus

## DE POESIAS

enusest et resurrexit, ita et eos qui dormie-  
runt per Iesum, aducet cum eo.

*Reg. 15.30.*

*H.* Sed et omnis populus qui cum eo erat, operto  
capite, ascendebat plorans.

*Mathei. 5.12.*

*S.* Gaudete et exultate quoniam meritis ves-  
tra (id est pretiosa Margarita) copio/a est  
in Caelis.

*E P I T A P H I I V M*  
*in cuius singulis carminibus ad Dialogi firmam*  
*congestis, interrogations, responsa q̄, consentiunt*  
*alternativam.*

Quanam haec? *Regina Hesperiae.* quo sanguine nata?  
Illustri *Austriacæ stirpe* creata domus.

Quis Coniux? *Rex Hispanus.* quod stemmas supre-  
vt quæ *Cæsareo* enumeraret Auos.      mum,

Quid dedit *Hispanus?* mansuri pignora Regni,  
septena *Austriacas* prole beavit opes.

Quid rapit? partus. sed non ne superfuit Infans?  
Infanti proprios prestitit ipsa dies.

Qualiter exiuit? sibi lucta, at fleta *Philippo,*  
plorata a Regnis, glorificanda Polo.

Ergo fuit? viuit pars dignior. altera? surget.  
Vnde? ex hoc Tumulo. quando? vocante cuba.